
                                                                                                         

         Provincia Regionale di Ragusa 

 

VIII   SETTORE MANUTENZIONI ED ECOLOGIA 

                                                 

 

                Determina  del  Capo Settore   n°184      del 08/06/2012    
 

         

OGGETTO:  Interventi di completamento, adeguamento, ristrutturazione, messa in sicurezza ed 

ottimizzazione dei consumi energetici degli impianti di pubblica illuminazione di proprietà 

comunale. Impegno spesa per l’anno 2012. 

     

IL CAPO SETTORE 

 

                 Premesso: 

 Che con contratto rep. N°34212 del 22/01/2012 è stata affidata alla costituita ATI con 

capogruppo Modica Giovanni, successivamente costituita in s.r.l. denominata “ERGE 2 s.r.l.”, la 

concessione della progettazione definitiva, realizzazione e gestione degli interventi di 

completamento, adeguamento, ristrutturazione, messa in sicurezza ed ottimizzazione dei consumi 

energetici di pubblica illuminazione di proprietà comunale ubicati nel territorio Comunale; 

-Che con delibera di G.C. n°304 del 17/11/2010 di cui alla proposta n°11 del 17/11/2010 del 

Settore Manutenzioni ed Ecologia, è stato approvato il progetto esecutivo di che trattasi 

dell’importo complessivo di €1.579.129,57 ed affidata la gestione alla società ERGE 2 SRL; 

 -Che con la stessa delibera di G.C. n°304/2010 è stato dato mandato al Capo Settore 

Finanze di impegnare la somma di €460.000,00 annui oltre iva, al servizio 2.08.02.01/10 cap.393 

per anni 19 e mesi 6: 

  -Considerato che per le finalità espresse in premesse, si rende necessario impegnare 

la somma di €460.000,00 oltre IVA per l’anno 2012; 

            -Ritenuto   opportuno e doveroso procedere in merito;   

            -Visto l'OREL vigente e la L.R. 11/12/1991 n. 48; 

 

D E T E R M I N A    
 

                           Per la causale in premessa, 

 1)- Di  impegnare la somma  di  €.  556.600,00 IVA compresa occorrenti per la gestione 

degli interventi di completamento, adeguamento, ristrutturazione, messa in sicurezza ed 

ottimizzazione dei consumi energetici degli impianti di pubblica illuminazione di proprietà 

comunale per l’anno 2012 sull’intervento 2.08.02.01/10 cap. 393 del redigendo bilancio comunale 

2012; 

     2)-  Di trasmettere copia della presente in uno ai documenti giustificativi della spesa, 

all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti di competenza, e per conoscenza al Sindaco 

ed al Presidente del consiglio; 

                

                                                                      IL CAPO  SETTORE 
                                                                                    (Geom. Bonincontro Antonino) 



                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL DIRIGENTE  N° 184           DEL  08/06/2012   
 

 

SERVIZIO  FINANZIARIO 
 

  

OGGETTO:  Interventi di completamento, adeguamento, ristrutturazione, messa in sicurezza ed 

ottimizzazione dei consumi energetici degli impianti di pubblica illuminazione di proprietà 

comunale. Impegno spesa per l’anno 2012. 

 

IMPEGNO                     N. ______________ 

 

LIQUIDAZIONE          N. ______________ 

 

MANDATO                   N. ______________ 

 

 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

                                                                      
                                                                                       

                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                  
 

                                                       _____________________________ 

    

 

 

 

 

 

 

            


